recibir la utilidad que el convocante esperaba obtener al presentar la oferta más 
favorable dentro del proceso de Licitación Pública No. LP 024-2017 sustanciado por 
la entidad convocada, mediante el RECONOCIMIENTO Y PAGO A CARGO DEL 
DEMANDADO y a favor del CONSORCIO BAUTISTA DE LA SALLE, de la suma de 
seiscientos catorce millones novecientos noventa y un mil quinientos tres pesos mlc 
($614.991.503,00), equivalentes al cinco por ciento (5%) de la oferta económica 
presentada en el marco del proceso de selección, suma que debe ser actualizada al 
momento de su pago efectivo, y sobre dicha actualización aplicados los intereses 
moratorios a la tasa legal aplicable en los términos que lo prevén los artículos 187 y